
 

OBČINA TRBOVLJE 
ŽUPANJA 

Mestni trg 4,  1420 TRBOVLJE 
tel.: 0356/34-800, faks: 0356/27-986, e-mail: obcina.trbovlje@trbovlje.si 

 

8 
 
Številka :  032 – 1/2015 – 10        
Datum:   23. 1. 2015  
 
 
 
OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 
 
 
 
 
ZADEVA: Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o javnem glasilu 

Občine Trbovlje 
                                        
 
 
 
 

Pravna osnova : Zakon o medijih (Uradni list RS, št. 110/06 – UPB in 47/12)                                        
Statut Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 29/11 in 
21/14) 

 
 
                          

Namen:               Skrajšani postopek   
 
 
 

Priloge:   Predlog odloka 
Obrazložitev  
Predlog sklepa 
Veljavni odlok   

 
 
 

Poročevalka :  Vesna JESIH                    
                                                                         
 
 
 
 
 
 
 



                                   P R E D L O G  
 
Na podlagi 18. in 20. člena Zakona o medijih (ZMed) (Uradni list RS, št. 110/06 – UPB in 
47/12), 15. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 29/11 in 21/14) ter 83. 
člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Zasavja, št. 11/12-UPB), je Občinski svet 
Občine Trbovlje na svoji __ redni seji, dne ________  sprejel  
 
 

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah Odloka o javnem glasilu  Občine Trbovlje   

 
 

1. člen 
 
V zadnjem odstavku 4. člena odloka se črtajo zadnje tri besede »proti plačilu poštnine«.  
 

2. člen 
 
Spremeni se 7. člen odloka tako, da se glasi: 
 
Naslov uredništva glasila je Srečno Trbovlje – Občina Trbovlje, Mestni trg 4, 1420 Trbovlje.  
 

3. člen 
 
Črta se 18. člen odloka.  
 

4. člen 
 
Ostali členi Odloka o javnem glasilu Občine Trbovlje ostanejo nespremenjeni. 
 

5. člen 
 

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o javnem glasilu Občine Trbovlje začne veljati 
naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Zasavja. 

 
 

Številka:  
Datum:  
 
 
                                                                                                            Županja ob čine Trbovlje 
                                                                                                                Jasna GABRI Č, mag. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž I T E V 

 
 
Odlok o javnem glasilu Občine Trbovlje je Občinski svet sprejel 18.6.2012. V letu 2012 je javno 
glasilo tudi začelo izhajati. Od takrat do danes je bilo glede na prakso pri pripravi glasila 
ugotovljeno, da je treba sprejeti nekaj manjših popravkov omenjenega odloka. 
In sicer se predlaga črtanje besedila, ki predvideva plačilo poštnine za pošiljanje glasila izven 
Občine Trbovlje, saj se le – ta ne zaračunava. 
V času sprejetja odloka v letu 2012 je bilo predvideno tudi, da bo naslov uredniškega odbora 
glasila v Delavskem domu Trbovlje, a se je v praksi izkazalo, da je bolj smiselno določiti naslov 
na Občini Trbovlje.  
Predlaga pa se tudi črtanje 18. člena odloka, saj se v praksi le – ta ne izvaja.  
 
Glede na to, da se predlagajo manjše spremembe in dopolnitve odloka, predlagamo, da se le – 
te potrdijo v skrajšanem postopku, skladno s 83. členom Poslovnika občinskega sveta.   
 
 
   
 
Trbovlje, 23. 1. 2015 
 
 
 
 
Pripravili: 
Maja HVALA 
 
Damjana Žnidarič 
            
 
 
                                                                                                            Županja ob čine Trbovlje 
                                                                                                                Jasna GABRI Č, mag. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                   P R E D L O G  
 
 
Na podlagi 18. in 20. člena Zakona o medijih (ZMed) (Uradni list RS, št. 110/06 – UPB in 
47/12), 15. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 29/11 in 21/14) ter 83. 
člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Zasavja, št. 11/12-UPB), je Občinski svet 
Občine Trbovlje na svoji __ redni seji, dne ________  sprejel naslednji 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 
Sprejme se »Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o javnem glasilu Občine Trbovlje«.  
   

2. 
 
Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o javnem glasilu Občine Trbovlje se objavi v 
Uradnem vestniku Zasavja in začne veljati naslednji dan po objavi. 
 

3. 
 
Sklep velja takoj, ko ga sprejme Občinski svet Občine Trbovlje.  
 
 
 
 
Številka:  
Datum:    

 
  
       

                                                                                                            Županja ob čine Trbovlje 
                                                                                                                Jasna GABRI Č, mag. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Odlok o javnem glasilu Občine Trbovlje 
Uradni vestnik Zasavja, št. 23/2012 

Datum sprejema: 18.6.2012 
Datum objave: 19.6.2012 
Datum začetka veljavnosti: 20.6.2012    
 

  

 
Na podlagi 18. in 20. člena Zakona o medijih (Uradni list RS, št. 110/2006 – UPB1) in 15. 
členaStatuta Občine Trbovlje (UVZ št. 29/11), je Občinski svet Občine Trbovlje na svoji 13. redni seji 
dne 18. 6. 2012 sprejel 

O D L O K 
o javnem glasilu Občine Trbovlje 

 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 

 
1. člen 

S tem odlokom se ustanavlja in ureja izdajanje javnega glasila Občine Trbovlje (v nadaljevanju: 
glasilo), kot informativnega časopisa občine. 
 

2. člen 
Ime glasila je »Srečno Trbovlje«, javno glasilo Občine Trbovlje. 
 

3. člen 
Ustanovitelj in izdajatelj glasila je Občina Trbovlje. Sedež izdajatelja glasila je: Mestni trg 4, 1420 
Trbovlje. 
 

4. člen 
Glasilo se uvršča v informativni periodični tisk. 
Glasilo izhaja praviloma petkrat letno, in sicer enkrat na dva meseca, razen v času pred lokalnimi, 
državnozborskimi in evropskimi volitvami. 
Glasilo lahko izide tudi kot izredna številka ali kot dvojna številka. 
Glasilo izhaja v slovenskem jeziku. 
Glasilo izhaja hkrati v tiskani in elektronski obliki, na spletnem portalu. 
Glasilo v tiskani obliki prejmejo gospodinjstva na območju Občine Trbovlje brezplačno, časopis v 
elektronski obliki pa se objavi na spletnih straneh Občine Trbovlje. 
Osebe s prebivališčem oziroma sedežem izven Občine Trbovlje se lahko naročijo na glasilo, ki jim ga 
pošljemo v elektronski obliki ali po navadni pošti proti plačilu poštnine. 
 

II. GLAVNI NAMEN IN CILJI GLASILA 
 

5. člen 
Glasilo obvešča občane in občanke o delu organov Občine Trbovlje, njenih krajevnih skupnosti, 
javnih zavodov, društev in drugih organizacij, ki opravljajo naloge v javnem interesu. 
Programske vsebine morajo temeljiti na svobodi izražanja, nedotakljivosti in varstvu človekove 
osebnosti in dostojanstva, na svobodnem pretoku informacij in odprtosti za različna mnenja, 
prepričanja in raznolike vsebine, avtonomnosti odgovornega urednika oziroma uredništva in 
uredniškega odbora ter avtorjev prispevkov pri ustvarjanju programskih vsebin. 
 

III. UREDNIŠTVO GLASILA 
 

6. člen 
Glasilo ureja uredništvo glasila, katerega funkcijo opravlja odgovorni urednik, če pri izdajatelju ni 
zaposlenih drugih urednikov ali novinarjev. 
Uredništvo oziroma odgovorni urednik in avtorji prispevkov so v okviru programske zasnove in v 
skladu z uredniško politiko pri svojem delu neodvisni in samostojni. 



Odgovorni urednik je avtonomen pri urejanju razmerij znotraj uredništva. 
 

7. člen 
Naslov uredništva glasila je Srečno Trbovlje – Delavski dom Trbovlje, Trg svobode 11a, 1420 
Trbovlje. 
 
Uredniški odbor 

8. člen 
Časopis ima sedemčlanski uredniški odbor, v katerem so predstavniki različnih interesnih skupin in 
sicer: upokojencev, mladih, športnikov, kulturnikov in dva predstavnika Občine Trbovlje ter osebe 
zadolžene za izvedbo časopisa. 
Člane uredniškega odbora imenuje in razrešuje občinski svet na predlog župana za mandatno 
obdobje občinskega sveta. 
Župan lahko občinskemu svetu predlaga razrešitev posameznega člana uredniškega odbora pred 
potekom mandatne dobe, če s svojim delom deluje proti vsebinski zasnovi in uredniški politiki 
glasila. 
Član uredniškega odbora lahko tudi sam odstopi. 
V kolikor se imenuje nadomestnega člana uredniškega odbora se le-tega imenuje za preostanek 
mandatne dobe uredniškega odbora. 
 

9. člen 
Uredniški odbor skupaj z odgovornim urednikom sooblikuje programsko zasnovo glasila, katero 
potrdi občinski svet. 
Člani uredniškega odbora so v okviru sprejete programske zasnove in uredniške politike pri svojem 
delu neodvisni in samostojni. 
Uredniški odbor se sestaja na sejah, ki jih po potrebi, najmanj pa pred izdajo vsake številke glasila 
sklicuje in vodi odgovorni urednik. 
Uredniški odbor mora o svojem delu najmanj enkrat letno pisno poročati občinskemu svetu. 
 

10. člen 
Naloge uredniškega odbora so: 
– skrbi za uresničevanje programske zasnove glasila, 
– obravnava pobude, mnenja in predloge, ki se nanašajo na urejanje in izdajanje glasila, 
– obravnava finančna in druga vprašanja v zvezi z glasilom, 
– obravnava vse spremembe v zvezi z izdajanjem glasila, periodiko izdajanja in razširjanja glasila ter 
svoje predloge posreduje v odločanje občinskemu svetu. 
 
Odgovorni urednik 

11. člen 
Odgovornega urednika imenuje župan za mandatno obdobje občinskega sveta. 
Župan lahko razreši odgovornega urednika pred potekom mandatne dobe, če s svojim delom deluje 
proti vsebinski zasnovi in uredniški politiki glasila. 
Pred imenovanjem ali razrešitvijo odgovornega urednika mora župan pridobiti mnenje uredništva in 
uredniškega odbora. 
 

12. člen 
Za odgovornega urednika je lahko imenovan kandidat, ki izpolnjuje zakonske pogoje iz Zakona o 
medijih. 
Za odgovornega urednika je praviloma imenovana oseba, zaposlena v občinski upravi ali v katerem 
izmed zavodov Občine Trbovlje, lahko pa je tudi zunanji izvajalec, ki delo opravlja pogodbeno. 
 

13. člen 
Naloge odgovornega urednika so: 
– vodi uredniški odbor, 
– sooblikuje programsko zasnovo glasila, 
– odgovarja za uresničevanje programske zasnove glasila – odgovarja za uresničevanje uredniške 
politike, 



– zagotavlja redno izhajanje glasila, 
– naroča, pripravlja in ureja besedila ter sodeluje v vseh fazah nastajanja glasila, 
– angažira zaposlene v občinski upravi, krajevnih skupnostih, javnih zavodih, podjetjih, skladih in 
društvih za pripravo posameznih vsebin in kontinuirano sodelovanje pri nastajanju glasila, 
– pripravlja letni finančni načrt za izdajanje glasila, 
– skrbi za izvajanje kodeksa novinarske poklicne etike, 
– opravlja druge naloge v skladu z Zakonom o medijih. 
Uredništvo si pridržuje pravico do selekcije prispevkov glede na programsko zasnovo in pravico do 
jezikovnega urejanja. 
 

IV. VIRI IN NAČIN FINANCIRANJA IZDAJANJA 
GLASILA 

 
14. člen 

Viri financiranja glasila so: 
– proračunska sredstva, ki se predvidijo v proračunu Občine Trbovlje na podlagi letnega finančnega 
načrta, ki ga pripravi odgovorni urednik, 
– sredstva od oglaševalskih sporočil, 
– druga sredstva. 
Glasilo sme izhajati samo v okviru zagotovljenih sredstev. 
 

15. člen 
Sredstva iz 14. člena se smejo nameniti za: 
– stroške priprave in tiska glasila, 
– stroške dostave glasila, 
– materialne stroške uredništva, 
– avtorske honorarje, 
– druge stroške, ki so neposredno povezani s pripravljanjem, urejanjem, izdajanjem in promocije 
glasila. 
Sredstva v okviru koledarskega leta po posameznih namenih razporeja odgovorni urednik. 
Porabo sredstev odreja odgovorni urednik, potrjuje pa jih odgovorna oseba izdajatelja. 
 

V. OGLAŠEVANJE IN ORGANIZACIJA 
IZDAJANJA GLASILA 

 
16. člen 

Oglaševalske vsebine po tem odloku so oglasi in druge vrste plačanih obvestil (v nadaljevanju: 
oglasi), katerih objavo naroči pravna ali fizična oseba. 
Izkupiček od oglasov se lahko zgolj in samo porabi za namene priprave in izdajanja časopisa. 
Za oglase se po tem odloku ne štejejo: 
– brezplačne objave v zvezi z izvajanjem javnih služb, kulturnih prireditev in dobrodelnih akcij, 
– brezplačno navajanje organizatorjev ali sponzorjev kulturno-umetniških prireditev in dobrodelnih 
akcij, ki jih v javnem interesu organizirajo različni posamezniki in organizacije s sedežem oziroma 
bivališčem v Občini Trbovlje ali pa vključujejo v veliki meri občane Občine Trbovlje. 
 

17. člen 
Cene oglaševanja določi župan na predlog urednika. 
 

18. člen 
Zavod za kulturo Delavski dom Trbovlje opravlja posamezna tehnična, strokovna ali organizacijska 
opravila povezana z glasilom. Medsebojne obveznosti in pravice med Občino Trbovlje in Delavskim 
domom Trbovlje se določijo s pogodbo. 
 

VI. KONČNE DOLOČBE 
 

19. člen 



Na vsakem izvodu glasila morajo biti poleg imena glasila obvezno navedeni še naslednji podatki: 
– ime in sedež izdajatelja glasila, 
– kraj in datum izdaje ter številka glasila, 
– ime in sedež tiskarne ter naklada, 
– ime in priimek odgovornega urednika ter članov uredniškega odbora, 
– podatki o vpisu v razvid medijev. 
 

20. člen 
Izdajatelj glasila je dolžan pred začetkom izdajanja prijaviti glasilo pristojnemu organu, zaradi vpisa 
v razvid medijev, prav tako pa je dolžan pristojni organ obveščati o vseh spremembah. 
 

21. člen 
Uredniški odbor in uredništvo oziroma odgovorni urednik se imenujejo najkasneje v roku treh 
mesecev po sprejetju tega odloka. 
 

22. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Zasavja. 
 
Številka: 901 – 5/2012 – 5 
Datum: 18. 6. 2012 
 
Župan 
Občine Trbovlje 
Vili Treven 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


